

Số: 231 /KH-UBND

Đồng Nai, ngày 28 tháng 10 năm 2022



KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Sơ kết 05 năm thực hiện Quyết định số 2348/QĐ-TTg ngày 05/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án xây dựng và phát triển mạng lưới y tế cơ sở trong tình hình mới

Căn cứ Quyết định số 2348/QĐ-TTg ngày 05 tháng 12 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt “Đề án xây dựng và phát triển mạng lưới y tế cơ sở trong tình hình mới”;

Căn cứ Kế hoạch số 5463/KH-UBND ngày 08/6/2017 của UBND tỉnh về việc thực hiện Đề án xây dựng và phát triển mạng lưới y tế cơ sở trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (Kế hoạch số 5463/KH-UBND);

Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị Sơ kết 05 năm thực hiện Quyết định số 2348/QĐ-TTg ngày 05/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt “Đề án xây dựng và phát triển mạng lưới y tế cơ sở trong tình hình mới”, nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá sơ kết tình hình tổ chức triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ giải pháp tại Kế hoạch số 5463/KH-UBND; chỉ rõ những kết quả đạt được, những hạn chế, tồn tại, nguyên nhân và những bài học kinh nghiệm rút ra trong quá trình triển khai thực hiện; trên cơ sở đó đề xuất kiến nghị các nhiệm vụ, giải pháp thực hiện mục tiêu phát triển mạng lưới y tế cơ sở cho giai đoạn tiếp theo.

2. Yêu cầu

a) Đánh giá kết quả thực hiện Kế hoạch số 5463/KH-UBND trung thực, khách quan, đúng yêu cầu. Đánh giá kết quả thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch, các dự án đầu tư phát triển y tế cơ sở; từ đó rút ra bài học kinh nghiệm, để tiếp tục thực hiện tốt công tác phát triển mạng lưới y tế cơ sở trong thời gian tới.

b) Công tác tổ chức Hội nghị sơ kết đảm bảo thực hiện đúng mục đích, nội dung, yêu cầu, thời gian của Kế hoạch đề ra.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Nội dung Sơ kết

- Đánh giá tình hình tổ chức triển khai thực hiện, những kết quả đạt được trong thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ giải pháp tại Kế hoạch số 5463/KH-UBND và những kết quả đạt được.

- Đánh giá những hạn chế, tồn tại, nguyên nhân và những bài học kinh nghiệm rút ra trong quá trình triển khai thực hiện; trên cơ sở đó đề xuất kiến nghị các nhiệm vụ, giải pháp thực hiện mục tiêu phát triển mạng lưới y tế cơ sở cho giai đoạn tiếp theo.

2. Thời gian, địa điểm thực hiện

- **Thời gian:** Ngày 04/11/2022 (Thứ Sáu).

- **Địa điểm:** Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh Đồng Nai, Số 2, Nguyễn Văn Tri, Biên Hòa, Đồng Nai.

3. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách tỉnh.

4. Chương trình:

- Đón tiếp đại biểu.
- Phát biểu khai mạc.

- Báo cáo đánh giá Sơ kết 5 năm thực hiện Quyết định số 2348/QĐ-TTg ngày 05/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án xây dựng và phát triển mạng lưới y tế cơ sở trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- Báo cáo tham luận; kiến nghị đề xuất.
- Thảo luận.
- Phát biểu chỉ đạo.
- Kết thúc hội nghị.

5. Thành phần:

5.1. Cấp tỉnh:

- Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh, HĐND tỉnh; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Ban Tổ chức Tỉnh ủy; Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- Đại diện lãnh đạo Sở Tài chính;
- Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ;
- Đại diện lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Đại diện lãnh đạo Sở Xây dựng;
- Đại diện lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Đại diện lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Đại diện lãnh đạo Bảo hiểm Xã hội tỉnh Đồng Nai;
- Báo Đồng Nai;
- Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai.

5.2. Cấp huyện, thành phố:

Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa (mỗi địa phương mời đại diện 01 phòng Y tế, Trung tâm Y tế, trạm y tế xã, phường, thị trấn).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Y tế

a) Chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố tham mưu UBND tỉnh báo cáo Sơ kết 5 năm thực hiện Quyết định số 2348/QĐ-TTg ngày 05/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án xây dựng và phát triển mạng lưới y tế cơ sở trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

b) Chuẩn bị thư mời các đại biểu tham dự hội nghị; chuẩn bị toàn bộ tài liệu, nội dung và kinh phí tổ chức Hội nghị.

c) Mời các đơn vị trực thuộc phòng, ban, bệnh viện trực thuộc Sở cùng dự.

2. Sở Tài chính

Phối hợp Sở Y tế thẩm định kinh phí thực hiện Hội nghị sơ kết của tỉnh.

3. Các sở, ban, ngành và các đơn vị liên quan

Các sở, ban, ngành và các đơn vị liên quan trên cơ sở kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 5463/KH-UBND ngày 08/6/2017 về việc thực hiện Đề án xây dựng và phát triển mạng lưới y tế cơ sở trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, chuẩn bị các nội dung báo cáo tại Hội nghị.

4. UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa

a) UBND các huyện: Tân Phú, Long Thành, Trảng Bom: Chuẩn bị bài báo cáo tham luận về đánh giá kết quả triển khai thực hiện phát triển mạng lưới y tế cơ sở trong tình hình mới trên địa bàn giai đoạn 2017-2022; đề xuất nhiệm giải pháp, kiến nghị. Gửi bài cáo cáo tham luận về Sở Y tế trước ngày **02/11/2022** để tổng hợp, chuẩn bị công tác tổ chức Hội nghị.

b) UBND các huyện, thành phố Long Khánh, Biên Hoà: Trên cơ sở báo cáo sơ kết 05 năm triển khai hiện Kế hoạch số 5463/KH-UBND ngày 08/6/2017 về việc thực hiện Đề án xây dựng và phát triển mạng lưới y tế cơ sở trong tình

hình mới tại địa phương; chuẩn bị các nội dung để báo cáo, thảo luận, kiến nghị đề xuất tại Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Sơ kết 05 năm thực hiện Quyết định số 2348/QĐ-TTg ngày 05/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án xây dựng và phát triển mạng lưới y tế cơ sở trong tình hình mới và Kế hoạch số 5463/KH-UBND. Đề nghị các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thành phố Long Khánh và Biên Hòa triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc; các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương liên quan báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh (qua Sở Y tế) xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh (VX);
- Các đơn vị tại Mục III;
- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (VX);
- Lưu: VT, KGVX.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Sơn Hùng